
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA

PAÇO M UNICIPAL DEP. ALCEU  V IE IR A  COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

. i . í : í-í :  S! fi i li i Í h, íí ;• í: i! í!; i : í : :b i Í?J5-Bi” : 3 í Jííí;

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE012/21-SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, E 
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA, COMPREENDENDO O ATENDIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/08/2021: 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 17/08/2021: INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h20min do dia 17/08/2021. A íntegra do Edital poderá ser 
adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos 
sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1914. 
Independência/CE, 04/08/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 05/08/2021 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | w w w .independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br


)

recontagem  de votos. É fisicam ente audítável. Na eleição do ano 
passado, Donald Thunp não aceitou o  resultado. Pediu tantas 
recontagens dos ■ votos em  papel quanto pôde. As recontagens 
ocorreram . Ele aceitou? Não aceitou.

0  que Jair Bolsonaro achou do que aconteceu ao aliado? “Tenho 
as minhas fontes de inform ação —  não adianta falar para vocês, 
não vão divulgar— , que realm ente teve m uitas fraudes lá  (nos 
Estados Unidos), 'ftv e  e  isso ninguém  discute.”

A eleição nos Estados Unidos ocorreu em 3 de novem bro. 
Bdsonaro reconheceu o resultado a n  15 de dezem bro, um  dia 
após a  ratificação do resultado pelo Colégio Eleitoral. Agora, 
diga-m e, caro leitor: você acredita que Bolsooaro aceitará uma 
eventual derrota dem ocratícam ente, mesmo com voto im presso, 
contado e recontado?

JQ PfcPEkD O  1 $ E

No debate sobre um a eletrônica e  voto im presso, também 
adio que 0 Tribunal Superior Eleitoral (TSE) passa do ponto no 
ativism o. A Justiça Eleitoral organiza a  eleição. Quem decide 
como a  eleição ocorre é  o Congresso Nacional. Se o  Congresso 
ap tw ar que o voto deve ser im presso, o papel do TS£ é assim  
proceder. O TSE pode, sim , defender a  segurança do modelo 
atual. Deve oferecer subsídios. E é legítim o que seus membros 
participem  do debate público. M as, não cabe ao TSE a  postura 
de dono da eleição. Se assim  entender, 0 Congresso pode m udar 
o sistem a, sim . Por que havería de ser diferente? Da m esm a 
m aneira corno o presidente da República tam bém  não é  o  dooo 
da eleição. E m uito m enos pode dizer que ou a eleição ocorre de 
determ inada m aneira ou não será realizada.

Dispensável dizer que é um  absurdo um presidente acusar 
fraudes sem m ostrar prova. Ou dizer que tem prova e  depois 
reconhecer não possui-las. A inclusão no inquérito no Supremo 
tem razão de ser e tem m aterialidade para ter consequência.

Em que pese o  tal inquérito das ta te  news seja repleto de 
estranhezas e  adote interpretações, digam os assim , elastecidas 
para justificar os poderes de que se  arvora.

CONCESSÃO DE UCQ4ÇA
W V  B R  XI EQUIPAMENTOS U D A .. CNPJ a* 36.107181/0001.05, toma púbico que recebeu 
áá StqierWeodênciâ EMaduat do Meiò Ambiente - SEM ACE a  Licença Ambiental por M esfio s 
Corrpròrnis» (LÁC) para 02 (duas) Usinas Solara*, de patfncia rtomirwi totri de 2 ,0  MMílocalbatfci 
no ffluntetpb cfe Cedro, na Estrada Cedro. dririto  de Assunção, com veMade de 06/870024. Foi 
dewmlnedo o ctfnpténeoto das «dfléndss conMas nas Normas e tnetmçdes de Uoeneiemento da 
SEM ACEAtan Garvertio Poma ■ Dtrntor de OperaçÃes

ESYAOO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UW OM L 06 RANABUIÚ -  SECRETARIA 0 £  EDUCACAO - 
AMSO DE U C raçA o  - PREGÃO ElETRÔNtCO fí»  06.001/2021 SRp PC OBJETO: SSLEçAo DE 
M & M O R m a r o S » P f t l l A T K 6 B r a o P 6 W g g O S V 8 M B » W r r o W > & E E V E H m M S A Q ü K » t 6 c  
OE M ATERIAL D E LIMPEZA E  EPI RARA ATENOES AS NECESSIDADES OA REDE PÚBUCA OE 
EDUCAÇfo, DE RtSPONSABIUDAOE EM 9ECREDUUA DE EDUM ÇXO 0 0  MUWCfPtO OE 
BANABUIÚ-CE. A  p artir do 05 de Agosto de 2021, i s  0 *0 0  horas (horário de Brasffiai. através
do endereço eletrônico ww «uJcteieoe»exom .br -  'Acesso identificado no link espedRco*, em 
sessão pública por «neto de com unicado ria  Internet, Infcêwá os procedimentos da recebim ento 
das proporias de preçoseque no diá 17 de Agosto de2021 ás 08:30 encerra o procedimento de 
recebimento de proposta. E e  partfr das 09:00 horas dará inicio a abertura das m esm as, em 
seguida a p a r*  das M :00 horas iniciará aformaRzaçSo de tw ees e  documentos de habiBUçSo da

enderegt; Av. Qyefroz Pessoa. n«415 - Bairro Centro, a a u tx jlõ ^ fm i^ a S ^ d o ^ o  eletrônico 
hap.//in> irii6picd.Lcexe^oviir/H dtacc«s. Banabuiú/CE, 04 de Agosto de 2021. RAUU) ROBERTO 
DA HWA LOPES - Pregoelro O ftM  do M m ***> .

ESTADO 00 CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA - O M unicípio de Qulxadá, através 
da Secretaria M unicipal de Educaçio, coma público o « B a to  dos Contratos resultantes do 
PREGÃO ELETR0NICO N* 00.004/2021-PERP-, V  00.004/20Z14U 5M Í -  Valor G lobal: 
R$314385,88 Contratada: K R de Castro, ítravé sd e  seu representante legal, o Sr. José Alves 
V ieira Filho ; n* OO.OO4/ 2021-<i2SM£ -  valo r fiò b a l: R$24.128,64. Contratada: Abastece 
Comércio de Artigos de Escritó rio , lim p e »  ep ênero s M lm enttcios LTDA, através de seu 
representante legal, o  Sr. Francisco Araújo lijn a  Filho ; n* 00-004/2021-03SM E -  Valor 
G lobal:R$3L324,57. Contra tada: Com ercial Igndade -  AOS Q ueiroz, através de seu 
representante lege), o  Sr. AUeson da SBva Queflòz; n» 00.004/2Q21-04SM E -  Valor Global: 
R$8.626,68. Contratada: Digipaper Còm erdal e Eventos EIREU-M E, através de seu 
representante legal, o Sr. lu iz  Gustavo CarnelrcnCavalcante: n* 00.004/2921-055TC5 -  Valor 
G lobal: R$313,62 Contratada: Abastece Comércio de Artigos de Escritório , Lim poa e  Gêneros 
AHm entidw LTDA. através de seu representante legal, o Sr, Francisco Araújo Uma Filho ; n* 
«L0O4/ZO21-W STCS- valo r G lobal: R$268,0S. CorSratada: Com ercial Trindade -A Ò SQ ueto t, 
através de seu representante legal, o  Sr. AÜeson da SBva Quebro: n * 00004/2QZl̂ )7STCS -  
v a o r G lobal R$66,16. Contratada; Digipaper Comercial e Eventos E IR E LM *. através de seu 
representam » le g a l o  Sr. Lula Gustavo C a n c ro  Cavalcante; n» 00.004/2021-OSSEPIAF -  va lo r 
G lobal: R$9.180,00. Contratada: K R de Castro, através dc seu representante legal, o  Sr. José 
A lves Vieira FUho; n* 00JXM /2021-O9SEPIAF -  Vbtor G lobal: R$1.490,16. Contratada: 
Com ercial Trindade -  AOS Queiroz, através de seu representante le fp l, o Sr. A lleson da Silva 
Queiroz; n * 00.004/2021-iBFCQ -  Vtóor G lobal: R $2485/» , Contratada: K R de Castro, através 
de seu representante legal, o Sr. José Alves V ieira Filho, n* 0Q.QO4/21121-UAGEF1SQ -  Valor 
G lobal: R$4.346,35, Contratada: Abastece Comércio de Artigos de Escritó rio , Um peta e 
Gêneros A firoertídos UD A. através de seu representante legal, o Sc Francisco Araújo Uma 
Filho ; n* 004)04/2021-12GÍF1SQ -  VSIor G lobal: R SU 3S .96 . Contratada: Com ercial Trindade -  
AD$ Q ueiroz, através de seu representante legal, o Sr. Afleson da SDva Q ueiroz; n* 
OQj0Q4/2021-13AG£F1SQ -  Valor G lobal R$1.728,00. K R de Castro, através de seu 
representante lega), o $r. José A lves V ie ira FBho; n* 00.004/2021-14AGERSQ -  Valor G lobal: 
R$1333 ,12 . Contratada: Digipaper Com ercial e Eventos EIREU-M E, através de seu 
representante legal, 0 Sr. Luiz Gustavo carneiro  Cavalcante. -  Unidades Adm inistrativas: 
Secretaria M unicipal de Educação; Secretaria M unicipal de Trânsito , Cidadania, Segurança e 
Serviços Púbicos; Secretaria de Planejam ento e  Finanças; Fundação Cultural de Qulxadá; 
Açgftda de Etscal ia sSo de Serviços Púbttas. O&iCTO-. aqu&ç&o de m aterial da expediente e  
descartável par» atender as necessidades das dtverw s secretarias do muntdpio de 
Qulxadá/OL - Prazo de vigência dos Contratos: até 31 de dezembro de 2021, contados 3 partir 
de suas assinaturas. - Datas das assinaturas dos Contratos: 1 4 ,16. 20 e  21 de ju lho de 2021. 
Assinam  pelas contratantes: Secretária M unicipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim  de 
Q ueiroz; Francisco M arios Holanda Bezerra, Secretário M unicipal de Trânsito, Cidadania. 
Segurança e Serviços Públicos; José Erism a Nobre da Sbveira Filho , Secretário de Planejam ento 
e Finanças; Antônio Clébio V ir ia »  Ribeiro, Presidente da Fundação Ciátural de Qulxadá: 
Jecrlston Dias de Uma, Superintendente da Agência de Fiscalização de Serviços Públicos.

de Cham ada K M e a  N’  02/2021-S6D U C. A  CPU do Munidpio da Cruz com unica«8 , 
interessados que estará matizando a  sessão púbica no dto 26 de Agoeto de 2021. S s 08h30pnii 
sara 0 objeto “Aquisição da Gérnsros Alm enUdos proventonta» daA g tad a«eFam lU r,tieatriadc | 
a meranda asco t»  da reda de ensino Rtndam enbr. O  edHal podwú serobtidojunto a  Cbtrtsaâo dg

Eatado do C eará - FroM tura M u n ic ia i d e C ruz - Secretaria de Govomo , Adm inistração 
R nan çaa-A viso d a  Pregão B a M n lco  N* 2212021-S S 3 A F. AFhegoeira da Prefeitura Munfcip 
fe  C ruz oomurlea aos titerassadog que  estsrS recebendo dod ia06 de AgoMoá ISdeA gosloC  
2021 até à s 13h30rnin, peto astam a ES8M NET -  wwwJtonneibcRacoes.coni.br, proporia d 
preços e  OooxnentoçSo de hstaBtaçâO para o  Preg&o B e irtn ico  n“  22/2021 -  S E G A f -  ftógistro

e combato ao eoricM 9 (coronevftus). AAbertura •  esam o das proporias »  o W do da dbptda 
lances é s I4h0(hnindo t8a16deAooM >de2021. OédRatpoderéstorcM do junto aopragoabD.ni 
sede da ComtesSo de Udtaçáo. &  Pm ça doe Trôs Podares s* i‘  - 8a>ro Arángas e  noa ades 
www.cnj2xe .g 0v.br, www.bbmnrilIcRaooes.contbr e  w w w ioe.ce^ atbr. C t » C E , M d aA g o stP  
de202t.A aaun^ teM a»araSBvadBM e»o-Praqeefca. ?

Eatado do C eará -  P reM tura M im lctp ri de G ra ça . Tom a púbÉco para conhecimento d o i 
ntereesados, que se  encontra aborta, para cadastram ento de propostas da pveçoe, a  üertacaá 
na Modalidade de Preoáo Eletrânloo ous s r ié  realizada no d ia  18 de Aqcwto de 2021 à s 
1W iD 0n*i no portai hnp^JwwwblI.org.to/ conforme especiScado n o .Ettta l t f  (G 08.01/202Í 
coro o  seguinte objeto: aquisição d e com bustíveis tossete de petróleo, para consum o durante 0  
segundo eem esbe do exercido  de 2021. destkiadoe a s dhiarae» Secretarias do M uréclpio de 
G taç^ C E. O Etflta l encontra-se, Av, Jo sé  CântSdo de C arvalim . 4 8 3 -C en fro .G raçe-C E , fone; 
0**8B  -  36561255. no hroério de atendimento ao  púbHco de 07;30h te  1 lá ó h  e  também n o i 
ades h ap -JW w q racaxaQ o v.W . G raça  •  C E . «4  d e A«oetó d e 2021. S w m n l de C actré 
Masquaa-Pregoelro. ■ '

Eatado do C eará - P re fe itu ra  M urúdpai de G ran je iro  - A vivo  de Ju lgw nanto  -  FTegàâ 
EleM M eo  n* 2 0 2 1 .87 .14 .1 .0P reg oalro  O ficial do M unicípio d aG ran jetraC E. no uso de su as 
atrfoú çtes legara, tom a púM co, para conhedmento dos Interessado*, que concM u o 
iulgamíanto do Certam e Lidtatorto , na m odalidade Pregão Setrónioo, fombado sob n* 
2021.07.14.1, sendo 0 segubde: Em presa Vendedora -  O caro Antonio Bezerra V teiral 
vencedor junto eo lo te  01.  por apresentar os m elhores preços. A  errtpresa vencedora fo i 
declarada UabHitBda, por cu n o rir totegrabnenie a s  exlgénelas do Edital Convocatório, no que 
se retese aos Ooorm enlos de hatdrlaçBo. M aiores Inform ações na sede da Conias& o dè 
Ucüação, s Bq  na Rua David G ranjeiro . n* 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou peiq 
telefone (86) 3519-1350. G renje iroZC E, B4da Agosto d e 2021. L u is  Edson  O tlve íra  Sousa *  
Praoo elro O ficla ld o M u n icIp lo .

Estado do C eará-P refe itu ra M unicipal de Independénda-Csrtidáo de tHVutgeçáo d eA tad s 
Registro  de P reço s. Certificam os que a  integra da Ata de Ftegfetro de FTeços N° 0200021; 
decorrente do Pregão EletrOnico n* GM-PE0KU21 - SR P . cujo objrio é  0 Registro de Preços 
visando a  M urae eventual aq ririçdo  de pneus, câm aras è  protetores, òeaftiados a  maradençãâ 
dos ve ícu lo s vlneutedos ae  U nidades A d m in istrativas da P re fe itu ra  M un icipal dê 
IndependêtwtafCE. fo i *S>ada no d ia  30O T2021. «otan riôg réfodesta fheíeihua M urtíspat 1 
encontra-se tombám no sé s do M unidpio no endereço: www.indapendenclsroe.org.br conforma  
Bstabejeceafeiiistaçaoem vfoor.Independência-CE, 30,07,2021. ; v

Estado  do C eará • P re feSu ra M urddpal de Independência -  A viso  de EdttaL A  C o rrtssfi
P e rm a n # * de U cilaçâo , com unica acra in teressados que sreá reaBzada ttoNaçfio 
modalidade Pregão Eletrênloo N* C3M-PH012I21-SRP, ct^o objeto é  o  PtogMTO de 
visando a  M ura a  eventual contratação de em presa especializada para a  prestação de 
m ecânicos, e  serviços de h n tfsria  e  p lnlura, compreendendo o  atenrim ento daftota de 
das UradtKtos Adm lnjstretivBs da Fhefrifo ra Muntoipal de tndependéndaJCE. In icio  
Acotém ento de Propostas: 05/08/2021; Abertura d as Propostas: A s QBhOOmin do 
1 7 /0 8 «» 1 ; W do da Sessão  de Otepulade Preços: âs09h2ftrindo< Sa 17/08/2021. A fi 
CoEritalpoderé se r adquirida na CPLtocaH zadanaRuadoCruzelro . n*244, CenBo, no 
de atendroento ao púMico de 08:00 a s 1200 horas de segunda a  sexta-feira, ou em . . . . . . .
sletrOréoo através dos site s: B L L  Com pras (www.bll.org.bre/ouwww.bltoom pra6roQn)), Potrál 
de lic itaçõ es dos Municfotos do T C E  {www.toeroe.90v.br/licitacoes), e  no site do Munícipld 
(w w w .indeptíidencia,ce .g o v.b r}. M aiores Inform açOes peto telefone; (88) 3675.1914; 
IrrdependénciW CE, 044)8^021. JuH anaLo iota B e rro s-P resid en te  da C P L

f t r ^

http://www.cnj2xe.g0v.br
http://www.bbmnrilIcRaooes.contbr
http://www.indapendenclsroe.org.br
http://www.bll.org.bre/ouwww.bltoompra6roQn
http://www.toeroe.90v.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°180 j  FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2021 101

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba (CPSI) -  Aviso de Notificação. Modalidade; Pregão Eletrônico SRP N° PE-01.003/2021- 
CPSi. Qbieto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Matériais Odontológicos Diversos. Instrumentais e 
outros Matérias, destinados ao Funcionamento da Policlinica Regional de Tianguá e do Centro de Especialidades Odontológicas-CEO. Vimos através desta 
Notificar a Empresa DS Distribuidora de Material Médico Ltda, inscrita Com O CNPJ N1’ 21.572.278/0001-03. que entregue material solicitado de açor^joQ 
com a ordem de compra N°S'. 2021/00031; 2021/00032'. 2021/00033. com emissão em 15 de julho de 2021. dentro do prazo contante da cláusula 7° fíétquaf 
do contrato firmado com esta entidade, caso contrário, a empresa sofrerá as penalidades constantes da cláusula 9a (nona) do referido contrato. Mari^Táflsilcs 
Rodrigues Cavalcante -  Secretária Executiva - CPSI. /

«*«»»»*** ! C.j
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina. A CPL. vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 002/2021 - SEINFRA, cujo objeto é a Contratação de serviços de Engenharia para a ImpKatacão 
de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD no Municipio de Ibiapína/CE - Convênios: 295/2016 (CV 839004) e 572/2017 (CV 857396) - FHnaSTT^ 
conforme projeto básico. Ficando HABILITADA a licitante: RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME e INABILITADAS as demais licitanttfk4>Ufc' 
resultado estará disponível na sala da CPL. bem como será divulgado no porta) de licitações do TCE/CE no site Intp: nnmn mios teu cc.gov.br-liciiacocs. 
Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109. inciso I, alinea '■a''. Lei 8.666/93. Caso não haja interposiçào de Recursos fica 
estabelecido o dia 17 de Agosto de 2021 às 14:00hs para abertura dos envelopes de propostas de preços. ibíapina-CE, 04 de Agosto de 2021. Marcos 
Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*** • * *  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina • Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 004/2021 - SEINFRA- O Município de Ibiapina.
através de sua CPL toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N“ 004/2021 - SEINFRA. 
sessão pública marcada para o dia 23 de Agosto de 2021. às 09:00hs. cujo objeto é a Contratação para prestação de Serviços Técnicos Especializados 
de Engenharia Civil na Area de Topografia junto a Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Meio Ambiente do Municipio de lbiapina/CE.
O referido Edital poderá ser adquirido no Site http.' miuiiamos.tcc.ee mn.br-Ticiiacncs conforme IN-04'2015 e na salada Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Deputado Álvaro SoaTes, S/N. Centro - lbiapina/CE. horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 04 de Agosto de 2021. Marcos Douglas de Sousa 
Lima - Presidente da CPL.

*** «»« *«k
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAClABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 
22/2021-PE-SEDUC - Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n‘’. i0.520'02 e 8.666/93 e suas alterações c o Decretos Federal n°. 10.024/2019, o 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - CE comunica aos interessados _que realizará o Pregão Eletrônico n°. 22/2021-PE-SEDUC 
cuio objeto è REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA 
ESCOLAR VISANDO ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. 
Entrega das propostas; A partir desta data, e abertura das propostas: 17 de agosto de 2021 às 09:00:00h, com disputas as 15:00h (horário de Brasilia) no sitio 
www.bllcompras.org.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito 
à Avenida Monsenhor Furtado. n“ 55. Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Cearà. Francisco Falb Lira Lopes -  Pregoeiro.

n c t
FNC

M ISTO
Pm*
«parir {« M m
mpeniM»

rsçxiMoii

*»* *** ***
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.08.04.2. A Presidente da Comissão Pemianente de 
Licitação-CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada dc Preços, tombada sob n° 2021.08.04.2. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação do prédio da Secretaria de Educação do Municipio de Assaré/CE. Data e 
horário da abertura: Dia 23 de agosto de 2021, às 1 lhOOmin. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19. a CPL receberá 
os envelopes somente na data c horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 04 de agosto de 2021. Micicaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

**• *•» ***
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico NoGM-PE0I2 21-SRP. cujo objeto c q Registro de Preços visando a futura c eventual contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, e serviços de funilaria e pintura, compreendendo o atendimento da frota de veículos 
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal dc Indcpendcncia/CE. Jnício de Acolhimento dc Propostas: 05 08/2021; Abertura das Propostas 
às 09h00min do dia 17/08/2021; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 09h20nnn do dia 17/08/2021. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL 
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244. Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico 
através dos sites: BLL Compras fwww.bil.org.br e'ou www.bllcompras.com). Portal dc Licitações dos Municipios do TCE (www.tce.cc.gov.br/licitacoes), c 
no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone; (88) 3675.1914. independência/CE, 04/08/2021. Juliana Loiola 
Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato do Resultado da Abertura das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal dc 
Santana do Cariri-CE. por meio da comissão de licitação, toma público o resultado das propostas de preço do Edital de Concorrência Pública t f  29.03.2021.01- 
CP. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos, compreendendo ainda os 
serviços dc varrição. capinação, poda dc árvores c serviços dc roço dos logradouros públicos do município dc Santana do Cariri/CE. Propostas Classificadas: 
LR Construções - Valor Global: RS 2.359.935,86; Urbana Limpeza e Manutenção Viária Eireli - Valor Global; RS 2.437.440.33. Propostas Desclassificadas. 
Diferencial Construções; MJM Construções Imobiliária Ltda, Construtora Suassuna e Martins: T f A Construções; Construtora Nova Hidrolândia; A. C dc 
Oliveira Pedrosa; Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra Eireli; JOB Construções e Serviços Ltda; Ecolix Gestão Ambiental Ltda. 
Fica aberto o prazo recursa! (art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei n° 8.666/93). O relatório completo do julgamento poderá ser consultado no site “www. 
licitacocs.tcc.ce.gov.br” e ■‘www.santanadocariri.cc.gov.br”. ou na sede da Comissão dc Licitação. Fica aberto o prazo rccursal (art 109,1. “A” da lei n“ 
8.666/93). Santana do Cariri, 04 de agosto de 2021. À Presidência da Comissão.

»** «V» *««
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA -  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa 
Secretaria dc Administração e Planejamento: -  Regente: Pregoeiro c Equipe dc Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico Nn PMF 21.07.12.01- 
PERP -  Objeto; Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de informática e processamento de dados para suprir a necessidades das 
diversas unidades gestoras do Município de Forquilha-CE -  Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -  Paço Municipal Deputado Cesário 
Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000. FORQUILHA -  CE; http://bll.org.br'; https://www.forquilha.ce.gov.br/ 
transpaiencia/lichacoes; https://lichacoes.tce.ce.gov.bT-Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OSHOOMàs 12HOOM e 14H00M às 18HOOM- Local 
dc Realização da Licitação: http://bll.org.br -  Data de Abertura: 18/08/202! -  Horário: 09H00M -  Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque.

**• *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Municipio de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.04.46.TP.ADM, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consulloria tributária para elaboração do 
diagnóstico da situação financeira atua! e acompanhamento da execução das atividades implantadas para incremento de receita junto ao setor de arrecadação 
da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira do Município de Campos Sales - CE. objetivando adequar a gestão do Município à execução de suas 
atribuições de forma eficaz, com data de abertura para o dia 24 de agosto de 2021. às Q9:Q0h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa Vicente 
Alexandrino de Alencar (Io Andar), s/n. Centro -CEP: 63.150-000 - Campos Sales -  Ceará. Campos Sales-CE, 04 de agosto de 2021. Luclessian Calixto 
da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação.

* * «  * * *

http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bil.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.cc.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://bll.org.br'
https://www.forquilha.ce.gov.br/
https://lichacoes.tce.ce.gov.bT-Funcionamento
http://bll.org.br

